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HUDUDLARNING INNOVATSION TURISTIK 
SALOHIYATINI RIVOJLANTIRISHNING 
TASHKILIY-IQTISODIY MEXANIZMINI 
TAKOMILLASHTIRISH
Xaitov Oxunjon Nomoz o‘g‘li
Samarqand davlat universitetining Kattaqo‘rg‘on filiali dotsenti
ORCID: 0009-0001-6556-3424
Email: o.khaitov@mail.ru

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston hududlarida innovatsion turistik salohiyatni rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmlari ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Samarqand, Buxoro, Xiva kabi an’anaviy turizm markazlari hamda Farg‘ona 
vodiysi va Qoraqalpog‘iston kabi yangi yo‘nalishlarning turizm salohiyati statistik ma’lumotlar, hududiy qiyosiy tahlil va 
innovatsion amaliyotlar asosida o‘rganilgan. Tadqiqot natijalarida turizmda innovatsion yondashuvlarning joriy holati 
aniqlanib, infratuzilma cheklovlari, investitsiya yetishmasligi va kadrlar malakasi kabi muammolar ko‘rsatib o‘tilgan. 
Maqolada innovatsion faollikni kuchaytirish, davlat-xususiy sheriklikni rivojlantirish, xizmatlar sifatini oshirish va hududiy 
turizmni diversifikatsiya qilish bo‘yicha konseptual taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: turizm, innovatsion salohiyat, tashkiliy-iqtisodiy mexanizm, hududiy rivojlanish, raqamli platformalar, 
ekoturizm, investitsiya, infratuzilma, kadrlar salohiyati, davlat-xususiy sheriklik.

Abstract: This article provides a scientific analysis of the organizational and economic mechanisms for developing the 
innovative tourism potential of Uzbekistan’s regions. The tourism potential of traditional centers such as Samarkand, 
Bukhara, and Khiva, as well as emerging destinations like the Fergana Valley and Karakalpakstan, is examined based 
on statistical data, regional comparative analysis, and innovative practices. The study identifies the current state of 
implementing innovative approaches in tourism and highlights key challenges, including infrastructure limitations, 
insufficient investment, and a shortage of qualified personnel. The article develops conceptual proposals and 
recommendations aimed at enhancing innovation activity, fostering public–private partnerships, improving service quality, 
and diversifying regional tourism.

Key words: tourism, innovative potential, organizational and economic mechanism, regional development, digital 
platforms, ecotourism, investment, infrastructure, human capital, public–private partnership.

Аннотация: В данной статье научно проанализированы организационно-экономические механизмы развития 
инновационного туристического потенциала регионов Узбекистана. Рассмотрен туристический потенциал 
традиционных центров, таких как Самарканд, Бухара и Хива, а также новых направлений – Ферганской долины и 
Каракалпакстана – на основе статистических данных, регионального сравнительного анализа и инновационных 
практик. В результате исследования выявлено текущее состояние внедрения инновационных подходов в туризме, 
а также обозначены проблемы, связанные с ограниченностью инфраструктуры, недостатком инвестиций и 
квалифицированных кадров. В статье разработаны концептуальные предложения и рекомендации по усилению 
инновационной активности, развитию государственно-частного партнёрства, повышению качества услуг и 
диверсификации регионального туризма.

Ключевые слова: туризм, инновационный потенциал, организационно-экономический механизм, региональное 
развитие, цифровые платформы, экотуризм, инвестиции, инфраструктура, кадровый потенциал, государственно-
частное партнёрство.

K I R I S H
Globallashuv va raqamli transformatsiya sharoitida turizm sohasi hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy 

taraqqiyotida muhim omillardan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Turizm nafaqat iqtisodiy o‘sish va yangi ish 
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o‘rinlari yaratishga xizmat qiladi, balki hududlarning xalqaro miqyosdagi imijini mustahkamlash, investitsiya 
jalb qilish va madaniy almashinuvni rivojlantirishda ham alohida ahamiyat kasb etadi. Shu bois, hududlarning 
turistik salohiyatidan samarali foydalanish va uni innovatsion yondashuvlar asosida rivojlantirish masalasi 
dolzarb hisoblanadi.

O‘zbekiston misolida qaralganda, oxirgi yillarda turizmni milliy iqtisodiyotning ustuvor yo‘nalishlaridan biriga 
aylantirishga qaratilgan qator islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, “O‘zbekiston Respublikasida turizmni 
rivojlantirish konsepsiyasi” va boshqa davlat dasturlari qabul qilinib, turizm infratuzilmasini modernizatsiya 
qilish, xizmatlar sifatini oshirish, xorijiy va ichki turizmni rag‘batlantirish bo‘yicha tashkiliy-huquqiy asoslar 
mustahkamlanmoqda. Ammo amaliyot shuni ko‘rsatmoqdaki, turizm sohasida mavjud tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmlar barcha hududlarda bir xil samaradorlik bermayapti, ayrim hududlarda turistik resurslar yetarli 
darajada iqtisodiy aylanishga jalb qilinmagan.

Hududiy turizmning innovatsion rivojlanishi, eng avvalo, yangi boshqaruv modellarini, iqtisodiy 
rag‘batlantirish mexanizmlarini, raqamli texnologiyalarni keng qo‘llashni va mahalliy hamjamiyatlarning faol 
ishtirokini talab etadi. Zero, turizmning innovatsion salohiyatini oshirish hududiy iqtisodiy o‘sishni tezlashtiradi, 
yangi turistik mahsulotlarni shakllantiradi va xalqaro raqobatbardoshlikni kuchaytiradi. Shu sababli, hududlarning 
innovatsion turistik salohiyatini rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmini takomillashtirish ilmiy va amaliy 
jihatdan nihoyatda dolzarbdir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Hududlarning innovatsion turistik salohiyatini rivojlantirish masalasi xalqaro va milliy miqyosda ko‘plab 

olimlar e’tiborini tortib kelmoqda. Turizmning iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rni, hududiy innovatsion klasterlar, 
tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarni takomillashtirish borasida qator nazariy va amaliy ishlanmalar mavjud.

Xalqaro tajribada M. Porterning klaster nazariyasi turizmda hududiy rivojlanishni ta’minlashning muhim 
asosi sifatida qaraladi. Olimning ta’kidlashicha, hududiy klasterlar resurslardan samarali foydalanish, 
raqobatbardoshlikni oshirish va innovatsion faoliyatni rivojlantirish imkonini beradi [1].

Shu bilan birga, UNWTOning yillik hisobotlarida turizmni raqamlashtirish, smart-platformalar va elektron 
boshqaruv tizimlarining joriy etilishi innovatsion salohiyatni rivojlantirishning muhim sharti sifatida qayd etilgan 
[2].

O‘zbekiston olimlari ham ushbu masalaga katta e’tibor qaratmoqda. Jumladan, R. Abdullaev o‘z tadqiqotlarida 
hududiy turizmning iqtisodiy samaradorligini oshirish uchun davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini rivojlantirish 
zarurligini ta’kidlaydi [3]. Sh. Turobovning ilmiy ishlari esa turizmda raqamli texnologiyalar va elektron 
xizmatlarning joriy etilishi hududiy turizm klasterlari samaradorligini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatadi [4].

Shuningdek, xorijiy adabiyotlarda B. Hawkins va R. Kostić kabi olimlar innovatsion turizm boshqaruvi 
bo‘yicha tadqiqotlar olib borib, turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish va mahalliy hamjamiyatlarni jalb 
qilish barqaror rivojlanishning muhim sharti ekanini asoslab bergan [5].

Hududlarning innovatsion turistik salohiyatini rivojlantirishni o‘rganishda tizimli, funksional, komparativ 
va empirik yondashuvlardan foydalaniladi. Tizimli yondashuv hududiy turizmni iqtisodiy, ijtimoiy, ekologik va 
madaniy jihatlari bilan bir butun tizim sifatida ko‘rib chiqishga imkon beradi. Bu yondashuv hudud infratuzilmasi, 
xizmat ko‘rsatish sohasi, turizm subyektlari hamda davlat boshqaruvi o‘rtasidagi o‘zaro aloqalarni tahlil qilishga 
xizmat qiladi.

Funksional yondashuv innovatsion turizmning tashkiliy, iqtisodiy, marketing va ijtimoiy funksiyalarini 
aniqlashga yordam beradi. Xususan, turizm xizmatlari sifatini oshirish, yangi ish o‘rinlari yaratish, hududiy 
brendni shakllantirish, investitsiyalarni jalb etish va raqamli texnologiyalarni keng tatbiq etish funksional 
yondashuvning asosiy yo‘nalishlaridir.

Komparativ yondashuv milliy va xorijiy tajribalarni taqqoslash orqali samarali mexanizmlarni aniqlash 
imkonini beradi. Masalan, Turkiya, Ispaniya yoki Janubi-Sharqiy Osiyo mamlakatlarining hududiy turizmni 
rivojlantirishdagi innovatsion tajribasi O‘zbekiston hududlari uchun amaliy ahamiyatga ega bo‘lishi mumkin.

Empirik yondashuv esa statistik ko‘rsatkichlar, ekspert baholari va amaliy loyihalar asosida hududiy turizmda 
innovatsion jarayonlarning real natijalarini o‘rganishga imkon beradi. Bu orqali hududlarning turizm salohiyati, 
xizmatlar eksporti hajmi, xorijiy sayyohlar oqimi va yangi turistik loyihalarning samaradorligi aniqlanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada hududlarning innovatsion turistik salohiyatini rivojlantirishning tashkiliy-iqtisodiy 

mexanizmi tadqiq qilinadi. Ma’lumotlar rasmiy statistika, korxona va turizm tashkilotlari hisobotlari, shuningdek 
mutaxassislar bilan intervyu va so‘rovlar orqali yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar iqtisodiy tahlil, solishtirma indikatorlar 
va strategik modellar yordamida tahlil qilinib, hududlar bo‘yicha salohiyatni oshirish yo‘llari aniqlanadi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
So‘nggi yillarda O‘zbekiston hududlarida turizm sohasi innovatsion rivojlanish tendensiyalarini namoyon 

qilmoqda. Mamlakat bo‘ylab xorijiy sayyohlar oqimi ortib borayotganligi, xizmatlar eksporti hajmining kengayishi 
va hududiy infratuzilmaning modernizatsiya qilinishi turizm salohiyatining innovatsion rivojlanishida muhim o‘rin 
tutmoqda. Shu bilan birga, davlat siyosatida turizmni ustuvor sohalardan biri sifatida belgilash tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmlarni takomillashtirish uchun muhim sharoit yaratmoqda. Biroq, infratuzilma cheklovlari, investitsiya 
yetishmovchiligi va malakali kadrlar taqchilligi innovatsion faollikning to‘liq namoyon bo‘lishiga to‘sqinlik 
qilmoqda (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston hududlari bo‘yicha xorijiy turistlar soni (2022–2023, ming kishi)

Hudud 2022-yil 2023-yil O‘sish sur’ati (%)

Samarqand 980 1 450 +47,9

Buxoro 640 950 +48,4

Xiva (Xorazm) 420 670 +59,5

Toshkent 1 100 1 480 +34,5

Farg‘ona vodiysi 220 360 +63,6

Qoraqalpog‘iston (Mo‘ynoq) 70 120 +71,4

Jami 3 430 5 030 +46,6

O‘zbekiston hududlarida xorijiy turistlar oqimining 2022–2023-yillar davomida sezilarli darajada oshganini 
ko‘rsatadi. Umumiy hisobda xorijiy sayyohlar soni 3,43 million kishidan 5,03 million kishiga yetib, 46,6 foizlik 
o‘sish qayd etilgan. Bu esa pandemiyadan keyingi davrda turizm sohasining tiklanishi va innovatsion tashkiliy-
iqtisodiy mexanizmlarning samarali qo‘llanilayotganidan dalolat beradi.

Samarqand shahri 2023-yilda 1,45 million xorijiy sayyoh qabul qilib, yetakchi turistik markaz sifatida o‘z 
mavqeini mustahkamladi. 47,9 foizlik o‘sish shaharda zamonaviy turizm infratuzilmasining rivojlanishi, xalqaro 
darajadagi forum va tadbirlarning o‘tkazilishi hamda transport-logistika imkoniyatlarining kengayishi bilan 
izohlanadi.

Buxoro shahri 950 ming nafar turist bilan ikkinchi o‘rinni egallab, 48,4 foiz o‘sishni qayd etdi. Bu natija 
shaharning tarixiy-madaniy meros obyektlari va “Ipak yo‘li” brendini rivojlantirish bo‘yicha amalga oshirilgan 
innovatsion dasturlar samarasini aks ettiradi.

Xiva (Xorazm viloyati) 59,5 foizlik yuqori o‘sish sur’ati bilan ajralib turib, 670 ming turistni jalb qilgan. Bu 
hududda YuNESKO merosi sifatida e’tirof etilgan “Ichan-Qal’a” majmuasi va yangi mehmonxona loyihalarining 
ishga tushirilishi turistlar oqimini oshirishda muhim rol o‘ynadi.

Toshkent shahri ham turizm markazlari orasida yetakchilik qilmoqda. 2023-yilda 1,48 million sayyoh tashrif 
buyurib, 34,5 foizlik o‘sishni ta’minladi. Poytaxtning xalqaro transport tuguni sifatida rivojlanishi, yangi aeroport 
majmuasi hamda biznes-turizm imkoniyatlari Toshkentning turizmda strategik ahamiyatini belgilab berdi.

Farg‘ona vodiysi hududlari 2022-yilga nisbatan 63,6 foizga ko‘payib, 360 ming turistni qabul qildi. Bu 
hududda agro-turizm, hunarmandchilik, an’anaviy festivallar va mahalliy gastronomik yo‘nalishlarning rivojlanishi 
turizm oqimini sezilarli darajada oshirganini ko‘rsatadi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi, xususan Mo‘ynoq shahri, 71,4 foizlik eng yuqori o‘sish sur’atini qayd 
etdi. Bu hududning ekologik turizm, Aral dengizi fojeasi bilan bog‘liq memorial majmualar va ekstremal turizm 
yo‘nalishlari orqali xalqaro e’tiborni tortayotgani yaqqol seziladi.

Umumiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, 2023-yilda barcha hududlarda turizm oqimining ortishi kuzatilgan bo‘lsa-da, 
o‘sish sur’atlari hududlar kesimida farqlanadi. Poytaxt va yirik tarixiy markazlarda turistlar soni ko‘proq bo‘lsa, 
yangi rivojlanayotgan hududlarda o‘sish sur’ati yuqoriligi kuzatilmoqda. Bu esa hududlarning turizm salohiyatini 
kengaytirish, innovatsion mexanizmlarni tatbiq etish va mahalliy turizm mahsulotlarini diversifikatsiya qilish 
zarurligini ko‘rsatadi (2-jadval).
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2-jadval. Hududlar bo‘yicha turizm xizmatlari eksporti (2023-yil, mln AQSh dollari)
Hudud Xizmatlar eksporti (mln $) YAIMdagi ulushi (%)

Samarqand 520 5,2
Buxoro 310 4,9
Xiva (Xorazm) 180 3,7
Toshkent 740 2,4
Farg‘ona vodiysi 95 1,8
Qoraqalpog‘iston 40 0,9
Jami 1 885 3,1

2023-yilda O‘zbekiston hududlari bo‘yicha turizm xizmatlari eksporti jami 1 885 mln AQSh dollarini tashkil 
etib, mamlakat YaIMida o‘rtacha 3,1 foiz ulushga ega bo‘lgan. Bu natija turizmning nafaqat hududiy iqtisodiy 
rivojlanish, balki milliy iqtisodiyot tarkibidagi o‘rni ham tobora mustahkamlanib borayotganini ko‘rsatadi.

Samarqand viloyati 520 mln dollarlik eksport hajmi va 5,2 foizlik YaIM ulushi bilan respublika bo‘yicha 
yetakchi hududlardan biri hisoblanadi. Ushbu natijaga xalqaro miqyosda brendga aylangan tarixiy obidalar, 
“Ipak yo‘li” yo‘nalishining rivojlantirilishi, shuningdek, zamonaviy turistik infratuzilmaning joriy qilinishi ta’sir 
ko‘rsatmoqda.

Buxoro viloyati 310 mln dollarlik xizmatlar eksporti bilan ikkinchi o‘rinda turib, YaIMdagi ulushi 4,9 foizni 
tashkil etadi. Bu hududda madaniy meros obyektlari, ziyorat turizmi hamda an’anaviy hunarmandchilik asosidagi 
turizmning keng rivojlanishi asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlarga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Xiva (Xorazm viloyati) 180 mln dollarlik eksport hajmi va 3,7 foizlik YaIM ulushi bilan yuqori salohiyatga 
ega hududlardan biridir. Xususan, YuNESKO merosi sifatida e’tirof etilgan Ichan-Qal’a majmuasi va turizm 
infratuzilmasida amalga oshirilgan modernizatsiya loyihalari eksport ko‘rsatkichlarining o‘sishiga sabab bo‘lgan.

Toshkent shahri 740 mln dollarlik xizmatlar eksporti bilan mutlaq yetakchi hisoblanadi, biroq YaIMdagi 
ulushi atigi 2,4 foizni tashkil etadi. Bu poytaxt iqtisodiyotining hajmi katta bo‘lgani sababli nisbiy ulushning 
past ko‘rinishiga olib kelmoqda. Shu bilan birga, Toshkentda biznes-turizm, xalqaro anjumanlar va zamonaviy 
xizmat turlarining mavjudligi turizm eksportining asosiy drayverlaridan biri bo‘lib qolmoqda.

Farg‘ona vodiysi 95 mln dollarlik eksport ko‘rsatkichiga ega bo‘lib, YaIMdagi ulushi 1,8 foizni tashkil etadi. 
Hududda asosan agro-turizm, an’anaviy festival va milliy hunarmandchilik asosidagi yo‘nalishlar iqtisodiy 
samara bermoqda. Ammo bu ko‘rsatkichlar salohiyatga nisbatan hali past darajada ekanini ko‘rsatadi.

Qoraqalpog‘iston Respublikasi 40 mln dollarlik eksport hajmi bilan eng kam ko‘rsatkichga ega bo‘lsa-da, 
hudud uchun bu natija muhim ahamiyat kasb etadi. Mo‘ynoq va Aral dengizi atrofida shakllanayotgan ekologik 
turizm, ekstremal sayohatlar va memorial obyektlar kelgusida eksport hajmining sezilarli oshishiga xizmat 
qilishi kutilmoqda.

Umumiy tahlil shuni ko‘rsatadiki, hududlar kesimida turizm xizmatlari eksportining rivojlanishi notekisdir. 
Toshkent, Samarqand va Buxoro asosiy ulushni shakllantirayotgan bo‘lsa, yangi rivojlanayotgan hududlarda 
hali katta foydalanilmagan salohiyat mavjud. Shu sababli hududiy turizmni diversifikatsiya qilish, investitsiya 
oqimini kengaytirish va innovatsion xizmat turlarini joriy etish mamlakatning umumiy turizm eksportini barqaror 
oshirish uchun zaruriy shart hisoblanadi.

O‘zbekiston turizm sohasining samarali rivojlanishini ta’minlashda tashkiliy-iqtisodiy mexanizmlarning roli 
beqiyosdir. Mavjud mexanizmlar, avvalo, davlat, xususiy sektor va hududiy boshqaruv organlarining o‘zaro 
hamkorligiga asoslanadi. Davlat ishtiroki ko‘proq turizm infratuzilmasiga investitsiyalar jalb qilish, elektron viza 
tizimini joriy etish hamda hududiy turizm dasturlarini moliyalashtirishda namoyon bo‘lmoqda. Shu bilan birga, 
davlat siyosati turizmni milliy iqtisodiyotning ustuvor tarmoqlaridan biri sifatida rivojlantirishga qaratilgan bo‘lib, 
bu jarayonda huquqiy va institutsional asoslarning mustahkamlanishi kuzatilmoqda.

Xususiy sektor esa asosan mehmonxonalar, restoranlar, transport xizmatlari, ekskursiya markazlari va 
turistik startap loyihalarni rivojlantirishda faol ishtirok etmoqda. Bu esa hududlarda xizmatlar sifatini yaxshilash 
va turizm mahsulotlarini diversifikatsiya qilish imkonini bermoqda. Shuningdek, raqamli texnologiyalarni joriy 
etishga qaratilgan xususiy tashabbuslar sohaning innovatsion rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda.

Hududiy boshqaruv tizimi esa mahalliy hokimiyat organlari hamda turizm qo‘mitalari faoliyatida o‘z ifodasini 
topmoqda. Ular hududiy turizm dasturlarini amalga oshirish, investitsion loyihalarni muvofiqlashtirish va mahalliy 
hamjamiyatlarni turizm jarayonlariga jalb etish orqali muhim rol o‘ynamoqda.

Sohada innovatsion rivojlanishni yanada kuchaytirish uchun infratuzilmani modernizatsiya qilish, transport-
logistika tizimini rivojlantirish va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy etish imkoniyatlari mavjud. 
Shu bilan birga, investitsiya resurslarini jalb qilish va moliyaviy imkoniyatlarni kengaytirish turizm loyihalarini 
keng ko‘lamda amalga oshirishni ta’minlaydi. Malakali kadrlar tayyorlash, xorijiy tillarni o‘rgatish va zamonaviy 
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servis standartlarini joriy etish orqali xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish va turizm salohiyatini maksimal darajada 
amalga oshirish imkoniyati mavjud (3-jadval).

3-jadval. Hududiy turizm markazlari va yangi rivojlanayotgan hududlarning qiyosiy tahlili

Ko‘rsatkichlar Samarqand Buxoro Xiva Farg‘ona 
vodiysi Qoraqalpog‘iston

Xorijiy turistlar 
soni (2023, 
ming)

1 450 950 670 360 120

Turizm eksporti 
(mln $) 520 310 180 95 40

Innovatsion 
yechimlar

“Silk Road 
Tour” portali, 
smart-gid 
xizmatlari

Onlayn bronlash 
tizimlari, elektron 
to‘lov

Madaniy merosni 
AR texnologiyasi 
orqali targ‘ib 
qilish

Ekoturizm va 
agro-turizm 
startaplari

Aralbo‘yi ekoturizm 
loyihalari

Asosiy 
muammolar

Transport 
yuklamasi

Mehmonxona 
sig‘imi cheklangan

Kadrlar malakasi 
yetishmasligi

Investitsiya 
yetishmasligi Infratuzilma zaifligi

3-jadval ma’lumotlari O‘zbekistonning turizm bo‘yicha an’anaviy markazlari — Samarqand, Buxoro, Xiva 
hamda yangi rivojlanayotgan yo‘nalishlar — Farg‘ona vodiysi va Qoraqalpog‘iston o‘rtasidagi farqlarni yaqqol 
ko‘rsatib beradi.

Birinchidan, xorijiy turistlar oqimi bo‘yicha Samarqand 2023-yilda 1,45 mln kishi bilan mutlaq yetakchi 
hisoblanadi. Bu ko‘rsatkich Buxoroga nisbatan qariyb 1,5 baravar, Xivaga nisbatan esa ikki baravardan 
ortiq ko‘p. Farg‘ona vodiysi 360 ming turist jalb etib, yangi markaz sifatida tez sur’atda rivojlanayotganini 
ko‘rsatmoqda. Qoraqalpog‘iston esa 120 ming turist bilan eng past natijaga ega, ammo barqaror o‘sish 
dinamikasi kuzatilmoqda.

Ikkinchidan, turizm xizmatlari eksporti ko‘rsatkichida Toshkentdan keyingi yirik markaz sifatida Samarqand 
(520 mln $) ajralib turadi. Buxoro (310 mln $) va Xiva (180 mln $) an’anaviy yo‘nalishlar sifatida o‘z salohiyatini 
namoyon qilmoqda. Farg‘ona vodiysining eksport hajmi 95 mln $ bo‘lsa, Qoraqalpog‘iston 40 mln $ bilan eng 
kichik ulushga ega. Bu ko‘rsatkichlar hududlar bo‘yicha turizmning iqtisodiy samaradorlik darajasini yaqqol aks 
ettiradi.

Uchinchidan, innovatsion yechimlarni qo‘llash darajasi hududlar bo‘yicha turlicha:
Samarqand — raqamli platformalar (“Silk Road Tour” portali) va smart-gid xizmatlari bilan innovatsion 

yondashuvda yetakchilik qilmoqda.
Buxoro — asosan onlayn bronlash va elektron to‘lov tizimlarini rivojlantirishga e’tibor qaratmoqda.
Xiva — AR (augmented reality) texnologiyasi yordamida madaniy merosni targ‘ib qilish bo‘yicha o‘ziga xos 

tajribaga ega.
Farg‘ona vodiysi — ekoturizm va agro-turizm startaplari orqali turizmni diversifikatsiya qilmoqda.
Qoraqalpog‘iston — Aralbo‘yi ekoturizm loyihalari asosida ekologik turizmni shakllantirishga urinmoqda.
To‘rtinchidan, asosiy muammolar hududlar bo‘yicha farq qiladi:
Samarqandda transport yuklamasi muammo bo‘lib qolmoqda.
Buxoro turizm infratuzilmasida mehmonxona sig‘imi yetishmovchiligi bilan to‘qnash kelmoqda.
Xivada xorijiy tillarni biladigan va zamonaviy servis standartlariga mos kadrlar taqchilligi sezilmoqda.
Farg‘ona vodiysi uchun asosiy muammo — investitsiya yetishmasligi.
Qoraqalpog‘istonda esa infratuzilma zaifligi dolzarb masala bo‘lib qolmoqda.
Umuman olganda, turizm markazlari (Samarqand, Buxoro, Xiva) barqaror rivojlanayotgan bo‘lsa-da, ularning 

muammolari asosan infratuzilma va kadrlar bilan bog‘liq. Yangi yo‘nalishlar (Farg‘ona vodiysi, Qoraqalpog‘iston) 
esa katta salohiyatga ega bo‘lib, ekoturizm va innovatsion loyihalar asosida o‘sish imkoniyatlarini namoyon 
etmoqda. Shu bois, davlat va xususiy sektor hamkorligida hududiy farqlarni hisobga olgan holda moslashtirilgan 
strategiyalar ishlab chiqish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston turizm sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar natijasida hududlar bo‘yicha xorijiy turistlar 

oqimi va turizm xizmatlari eksportida sezilarli o‘sish kuzatilmoqda. Samarqand, Buxoro va Xiva singari 
an’anaviy markazlar o‘zining madaniy meros obidalari, xizmat ko‘rsatish tizimining rivojlanganligi hamda 
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innovatsion yechimlarni joriy etishi orqali yetakchi o‘rinni egallab kelmoqda. Shu bilan birga, Farg‘ona vodiysi 
va Qoraqalpog‘iston kabi yangi turizm yo‘nalishlari ekoturizm, agro-turizm va ekologik loyihalar asosida o‘zining 
istiqbolli salohiyatini namoyish qilmoqda.

Turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish, transport tizimini kengaytirish va mehmonxona sig‘imini 
oshirish, shuningdek, kadrlar malakasini rivojlantirish orqali hududlar bo‘yicha turizm salohiyatini yanada 
oshirish imkoniyatlari mavjud. Innovatsion yondashuvlarni kengaytirish va investitsiya jalb etish orqali barcha 
hududlar turizmning barqaror o‘sishidan samarali foydalana oladi.

Mavjud muammolarni yechish uchun quyidagi takliflar keltiriladi:
Transport va infratuzilmani rivojlantirish — turistik hududlarda avtomobil va temiryo‘l transportini 

modernizatsiya qilish, aeroport va logistika xizmatlarini yaxshilash orqali turistlar uchun qulay muhit yaratish.
Investitsiya jalb qilish — davlat-xususiy sheriklik asosida mehmonxona, restoran, transport va axborot-

kommunikatsiya infratuzilmasini rivojlantirishga xorijiy va mahalliy sarmoyalarni keng jalb etish.
Kadrlar salohiyatini oshirish — xorijiy tillarni biladigan, zamonaviy servis standartlariga mos keladigan 

mutaxassislarni tayyorlash uchun turizm kollejlari va oliy o‘quv yurtlarida yangi ta’lim dasturlarini joriy etish.
Innovatsion loyihalarni kengaytirish — raqamli turizm platformalari, AR/VR texnologiyalari, smart-gid 

xizmatlarini hududlar bo‘yicha keng joriy etish.
Hududiy turizm strategiyasini moslashtirish — har bir hududning xususiyatidan kelib chiqib, ixtisoslashgan 

turizm yo‘nalishlarini (ekoturizm, agro-turizm, madaniy turizm, ekstremal turizm) rivojlantirish.
Xizmatlar sifatini oshirish — xalqaro standartlarga mos sertifikatlash tizimini yo‘lga qo‘yish va xizmat 

ko‘rsatish sifati ustidan monitoringni kuchaytirish.
Reklama va marketing faoliyatini kengaytirish — O‘zbekiston brendini xalqaro miqyosda ilgari surish, 

internet marketing va ijtimoiy tarmoqlar orqali turistik hududlarni faol targ‘ib qilish.
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